



EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 69/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: CONSTRUCOES RORATO LTDA
CNPJ: 49.046.602/0001-79

Pregão 33/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADEIRAS, com a finalidade de atender às demandas das secretarias e departamentos deste município.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14165	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO 3,600	UN	20	R\$ 69,8500	R\$ 1.397,0000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 1.397,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14028	LONA PLÁSTICA PRETO	M²	1.000	R\$ 1.930,0000	R\$ 1.930,0000	Lona forte
					TOTAL:	R\$ 1.930,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14163	MASSA ACRÍLICA 25 KG	UN	100	R\$ 79,7000	R\$ 7.970,0000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 7.970,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14164	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	UN	100	R\$ 34,7300	R\$ 3.473,0000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 3.473,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14167	TEXTURA/GRAFIATO 25 KG	UN	40	R\$ 73,3100	R\$ 2.932,4000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 2.932,4000	



EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 70/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: IARBAS JUNIOR DA SILVA
CNPJ: 58.959.886/0001-85

Pregão 33/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADERIAS, com a finalidade de atender às demandas das secretarias e departamentos deste município.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14063	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, CORES	UN	62	R\$ 55,5900	R\$ 3.446,5800	PRÓPRIA
					TOTAL:	R\$ 3.446,5800	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14062	ASSENTO SANITARIO EM PLÁSTICO, CORES	UN	100	R\$ 36,8900	R\$ 3.689,0000	PRÓPRIA
					TOTAL:	R\$ 3.689,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20776	FIO CABO PP 3 X 4MM	MTS	200	R\$ 15,0900	R\$ 3.018,0000	CORFIO/SIL
					TOTAL:	R\$ 3.018,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16005	CHUVEIRO ELÉTRICO SIMPLES, 220V	UN	10	R\$ 89,9900	R\$ 899,9000	HYDRA
							HYDRA



EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 71/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA - EPP
CNPJ: 27.292.367/0001-82

Pregão 33/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADERIAS, com a finalidade de atender às demandas das secretarias e departamentos deste município.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13964	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL PARA POSTE ATÉ 36 CM DE DIÂMETRO (BAP 3) TIPO: CINTA PERFURADA MATERIAL: AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO COMPRIMENTO TOTAL: 1.200 MM LARGURA: ATÉ 32 MM APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO TIPO J, PORCA E ARRUELAABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL PARA POSTE ATÉ 36 CM DE DIÂMETRO (BAP 3) / C PARAFUSOS TIPO: CINTA PERFURADA MATERIAL: AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO COMPRIMENTO TOTAL: 1.200 MM LARGURA: ATÉ 32 MM APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO TIPO J, PORCA E ARRUELA	UN	80	R\$ 35,2500	R\$ 2.820,0000	CINSER
					TOTAL:	R\$ 2.820,0000	

--	--	--	--	--	--	--	--



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14169	TINTA ACETINADO 18 LT	UN	20	R\$ 472,9500	R\$ 9.459,0000	Anjo
					TOTAL:	R\$ 9.459,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14170	TINTA FOSCO 18LT	UN	20	R\$ 301,4900	R\$ 6.029,8000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 6.029,8000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14171	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	UN	30	R\$ 145,1700	R\$ 4.355,1000	Anjo
					TOTAL:	R\$ 4.355,1000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14172	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	UN	40	R\$ 41,9900	R\$ 1.679,6000	Anjo
					TOTAL:	R\$ 1.679,6000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14173	TINTA FOSCO ACRILICO PREMINUM GALÃO 3,6 LT	GL	40	R\$ 149,9200	R\$ 5.996,8000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 5.996,8000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14174	TINTA ÓLEO 18 LTS	UN	30	R\$ 616,8600	R\$ 18.505,8000	Resicolor
					TOTAL:	R\$ 18.505,8000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14184	TINTA PISO 18 LT CORES	UN	30	R\$ 194,8600	R\$ 5.845,8000	RoratoCollor
					TOTAL:	R\$ 5.845,8000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

					TOTAL:	R\$ 899,9000	
--	--	--	--	--	--------	--------------	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14014	FITA CREPE 48X50	UN	100	R\$ 10,8000	R\$ 1.080,0000	FLEX FLEX
					TOTAL:	R\$ 1.080,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14016	FITA DUPLA FACE 12MMX20MT FITA DUPLA FACE 12MMX20MT	RL	80	R\$ 122,0000	R\$ 9.760,0000	3M/VONDER/ DESCHEN 3M/VONDER/DESCHEN
					TOTAL:	R\$ 9.760,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14015	FITA ISOLANTE 20 M	UN	200	R\$ 9,3000	R\$ 1.860,0000	G20 G20
					TOTAL:	R\$ 1.860,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12806	LAMPADA 70 W SODIO 220V	UN	200	R\$ 29,9700	R\$ 5.994,0000	OUROLUX OUROLUX
					TOTAL:	R\$ 5.994,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14042	PREGO 12X12	KG	200	R\$ 15,9000	R\$ 3.180,0000	SINABRAS SINABRAS
					TOTAL:	R\$ 3.180,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20777	REFLETOR LED 200 WTS-BIVOLT	UN	100	R\$ 169,9900	R\$ 16.999,0000	FOCO ULTRA FOCO ULTRA 200W 6500K
					TOTAL:	R\$ 16.999,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13976	ACIONADOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	20	R\$ 50,2000	R\$ 1.004,0000	HYDRA
					TOTAL:	R\$ 1.004,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13983	ADESIVO PU SELANTE POLIURETANO 300 ML	UN	100	R\$ 11,5000	R\$ 1.150,0000	KALA
					TOTAL:	R\$ 1.150,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20579	ALICATE BICO MEIA CANA RETO COM CORTE, 6 POLEGADAS, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CORTE CORTE LATERAL.	UN	5	R\$ 21,6400	R\$ 108,2000	KALA
					TOTAL:	R\$ 108,2000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13984	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA - CORES	UN	10	R\$ 470,1000	R\$ 4.701,0000	ONIX
					TOTAL:	R\$ 4.701,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13985	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UN	15	R\$ 235,0000	R\$ 3.525,0000	ONIX
					TOTAL:	R\$ 3.525,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14177	TINTA SEMI BRILHO PREMIUM GALÃO 3,6 LTS	GL	50	R\$ 119,9900	R\$ 5.999,5000	Anjo
					TOTAL:	R\$ 5.999,5000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14185	TINTA STANDER FOSCO 18 LT	UN	50	R\$ 289,7900	R\$ 14.489,5000	Roratorcollor
					TOTAL:	R\$ 14.489,5000	

VALOR TOTAL: 90.063,30 (noventa mil e sessenta e três reais e trinta centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de julho de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de julho de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de julho de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14176	TINTA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LT	UN	30	R\$ 485,9900	R\$ 14.579,7000	TELHA COR TELHA COR
					TOTAL:	R\$ 14.579,7000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21171	JOGO DE MESA AZUL: – COMPOSTO POR 1 MESA E 4 POLTRONAS MODELO SPAZI	KIT	20	R\$ 487,0000	R\$ 9.740,0000	PARATI PARATI
					TOTAL:	R\$ 9.740,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21173	CADEIRA REDONDA: – FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE NA COR BRANCA, ESTA C	UN	200	R\$ 63,9900	R\$ 12.798,0000	PARATI PARATI
					TOTAL:	R\$ 12.798,0000	

VALOR TOTAL: 87.044,18 (oitenta e sete mil e quarenta e quatro reais e dezoito centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de julho de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de julho de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de julho de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13986	BALDE REFORÇADO COM MANOPLA, PARA CONCRETO - 12	UN	5	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	METASUL
					TOTAL:	R\$ 150,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14192	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA CAPACIDADE CERCA DE 2,7 LITROS	UN	45	R\$ 8,7000	R\$ 391,5000	KALA
					TOTAL:	R\$ 391,5000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13991	BARRA ROSCADA 16, 5/8	UN	100	R\$ 31,0000	R\$ 3.100,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 3.100,0000	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14180	BISNAGA 50 ML	UN	30	R\$ 6,9800	R\$ 69,8000	XADREZ
					TOTAL:	R\$ 69,8000	



		CAPACIDADE 2.500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL				
					TOTAL:	R\$ 6.360,0000

LOTE 71: LOTE 71

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20279	CAIXA METALICA FERRAMENTA SANFONADA 5 GAVETAS 500X200X210 MM CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 05 GAVETAS, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO Nº 18 OU SUPERIOR, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, BRAÇO DE SUPORTE REFORÇADO. A CAIXA DEVE POSSIBILITAR O USO DE CADEADO.	UN	1	R\$ 174,0000	R\$ 174,0000	ATOPY
					TOTAL:	R\$ 174,0000	

LOTE 77: LOTE 77

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14201	CAPACITOR PARA VENTILADOR	UN	20	R\$ 14,9000	R\$ 298,0000	LIEGE
					TOTAL:	R\$ 298,0000	

LOTE 78: LOTE 78

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15228	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA AÇO 60 LT	UN	5	R\$ 264,7000	R\$ 1.323,5000	MAESTRO
					TOTAL:	R\$ 1.323,5000	

LOTE 79: LOTE 79

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15232	CATRACA PARA CERCA	UN	5	R\$ 14,4500	R\$ 72,2500	COLLINS
					TOTAL:	R\$ 72,2500	

LOTE 80: LOTE 80

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15201	CERA AUTO BRILHO CARNAUBA 200 G	UN	20	R\$ 54,0000	R\$ 1.080,0000	TECBRIL



					TOTAL:	R\$ 130,0000
--	--	--	--	--	--------	--------------

LOTE 111: LOTE 111

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14007	ESTICADOR CABO DE AÇO 1/2	UN	10	R\$ 24,6000	R\$ 246,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 246,0000	

LOTE 115: LOTE 115

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16001	FECHADURA EXTERNA, AÇO INOXIDÁVEL 40 MM	UN	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	SOPRANO
					TOTAL:	R\$ 1.200,0000	

LOTE 116: LOTE 116

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19585	FECHO DE AÇO INOX 3/4 DENTADA PARA FITA	UN	20	R\$ 8,1500	R\$ 163,0000	CINFER
					TOTAL:	R\$ 163,0000	

LOTE 119: LOTE 119

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11774	FILTRO DE LINHA, 06 TOMADAS, COR PRETO	UN	5	R\$ 46,9000	R\$ 234,5000	QUALITRONIX
					TOTAL:	R\$ 234,5000	

LOTE 126: LOTE 126

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19584	FITA DE AÇO LISA 19 MM X 30 MTINOX 430	ML	150	R\$ 14,8000	R\$ 2.220,0000	INTELLI
					TOTAL:	R\$ 2.220,0000	

LOTE 132: LOTE 132

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14112	FURADEIRA IMPACTO 127/220V	UN	1	R\$ 377,0000	R\$ 377,0000	SKIL
					TOTAL:	R\$ 377,0000	



					690,0000	
--	--	--	--	--	----------	--

LOTE 201: LOTE 201

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14039	PARAFUSO TELHEIRO 1/4X110 MM COM CONJUNTO	UN	1.000	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 1.250,0000	

LOTE 202: LOTE 202

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15231	PASTA PARA CORREIA 300 GR	UN	3	R\$ 48,8000	R\$ 146,4000	ESTRELA
					TOTAL:	R\$ 146,4000	

LOTE 208: LOTE 208

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14105	PICARETA COM CABO	UN	5	R\$ 71,0000	R\$ 355,0000	MOMFORT
					TOTAL:	R\$ 355,0000	

LOTE 210: LOTE 210

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14040	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UN	5	R\$ 25,5000	R\$ 127,5000	FAMASTIL
					TOTAL:	R\$ 127,5000	

LOTE 211: LOTE 211

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20774	CABO PP 2 X6MM	MTS	200	R\$ 12,2500	R\$ 2.450,0000	CORFIO
					TOTAL:	R\$ 2.450,0000	

LOTE 216: LOTE 216

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14041	PORCA 5/16 280	UN	2.500	R\$ 0,2900	R\$ 725,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 725,0000	

LOTE 225: LOTE 225

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15210	PULVERIZADOR 1,5L	UN	5	R\$ 29,0000	R\$ 145,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 145,0000	

LOTE 227: LOTE 227

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16008	RALO SIFONADO PLÁSTICO	UN	40	R\$ 18,0000	R\$ 720,0000	PLASTILIT



					TOTAL:	R\$ 1.080,0000
--	--	--	--	--	--------	-------------------

LOTE 81: LOTE 81

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15233	CHAVE CATRACA	UN	20	R\$ 33,0000	R\$ 660,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 660,0000	

LOTE 82: LOTE 82

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15200	JOGO CHAVE COMBINADA, MATERIAL AÇO CROMO VANADIO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 17, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO/ ELETRÔNICO, COMPONENTES DE 6 A 22 MM	UN	10	R\$ 32,7500	R\$ 327,5000	VILA
					TOTAL:	R\$ 327,5000	

LOTE 83: LOTE 83

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14127	CHAVE PHILLIPS 1/4X4X	UN	10	R\$ 12,7000	R\$ 127,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 127,0000	

LOTE 84: LOTE 84

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15222	CHAVE FIXA 12X13	UN	10	R\$ 8,8000	R\$ 88,0000	COLLINS
					TOTAL:	R\$ 88,0000	

LOTE 87: LOTE 87

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14117	COLHER PEDREIRO	UN	5	R\$ 33,6000	R\$ 168,0000	VILA
					TOTAL:	R\$ 168,0000	

LOTE 89: LOTE 89

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14077	CORRENTE GALVANIZADA DE ELO CURTO - 4 MM	MTS	50	R\$ 29,7000	R\$ 1.485,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 1.485,0000	

LOTE 91: LOTE 91

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15223	GANCHO BUCHA 8	UN	50	R\$ 0,8600	R\$ 43,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 43,0000	

LOTE 135: LOTE 135

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18068	GESSO - PACOTE 01KG	UN	20	R\$ 5,8500	R\$ 117,0000	GESSO LESTE
					TOTAL:	R\$ 117,0000	

LOTE 137: LOTE 137

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14017	HASTE PARA TELHA 1/4	UN	150	R\$ 2,7800	R\$ 417,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 417,0000	

LOTE 143: LOTE 143

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14020	JOELHO ESGOTO 200	UN	30	R\$ 118,0000	R\$ 3.540,0000	PLASTILIT
					TOTAL:	R\$ 3.540,0000	

LOTE 147: LOTE 147

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20577	JOGO CHAVE DE FENDA E PHILLIPS 6 PEÇAS	UN	10	R\$ 53,9900	R\$ 539,9000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 539,9000	

LOTE 154: LOTE 154

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20775	CABO PP 3 X2,5 MM	MTS	200	R\$ 10,5000	R\$ 2.100,0000	CORFIO
					TOTAL:	R\$ 2.100,0000	

LOTE 167: LOTE 167

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14215	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA BLOCO	UN	12	R\$ 167,0000	R\$ 2.004,0000	LUX PRIME
					TOTAL:	R\$ 2.004,0000	

LOTE 172: LOTE 172

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14033	LUVA NITRÍLICA	PAR	30	R\$ 16,0000	R\$ 480,0000	WORKER
					TOTAL:	R\$ 480,0000	



		10X10			TOTAL:	R\$ 720,0000
--	--	-------	--	--	--------	--------------

LOTE 229: LOTE 229

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11108	REATOR METALICO INTERNO 250WX220V	UN	50	R\$ 145,5000	R\$ 7.275,0000	FIOLUX
					TOTAL:	R\$ 7.275,0000	

LOTE 230: LOTE 230

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7403	REATOR VAPOR METÁLICO INTERNO APF 400W	PÇ	100	R\$ 135,8000	R\$ 13.580,0000	FIOLUX
					TOTAL:	R\$ 13.580,0000	

LOTE 232: LOTE 232

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15250	REDUTOR E-40	UN	1	R\$ 13,0000	R\$ 13,0000	FIOLUX
					TOTAL:	R\$ 13,0000	

LOTE 238: LOTE 238

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15215	REGISTRO METAL ESFERA 3/4	UN	15	R\$ 45,0000	R\$ 675,0000	METALSUL
					TOTAL:	R\$ 675,0000	

LOTE 243: LOTE 243

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16012	REJUNTE, EMBALAGEM DE 01 KG. VÁRIAS CORES	UN	100	R\$ 6,1000	R\$ 610,0000	CERAMFIX
					TOTAL:	R\$ 610,0000	

LOTE 245: LOTE 245

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7542	RELE FOTOELETRICO RF-10 A ABNT COPEL	UN	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	MARGIRIUS
					TOTAL:	R\$ 15.000,0000	

LOTE 248: LOTE 248



1	14091	DESENPENADEIRA AÇO DENT 25 CM	UN	10	R\$ 33,4000	R\$ 334,0000	VILA
					TOTAL:	R\$ 334,0000	

LOTE 93: LOTE 93

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14094	DISCO CORTE FERRO 10	UN	50	R\$ 22,5000	R\$ 1.125,0000	BELFIX
					TOTAL:	R\$ 1.125,0000	

LOTE 94: LOTE 94

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
 ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 75.359.760/0001-99
 Rua Prefeito Hermes dos Campos Teixeira, nº 393, CEP 87260-000
 ARARUNA - PARANÁ

☎ (41) 3310-1901
 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br
 🌐 www.araruna.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 72/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
 CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: MONTEIRO & LOPES LTDA
 CNPJ: 04.020.626/0001-10

Pregão 33/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADERNAS, com a finalidade de atender às demandas das secretarias e departamentos deste município..

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13963	ABRACADEIRA ESTILO "ENFORCA GATO" 4,8 X 50 CM MATERIAL: NÁILON TIPO:COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL: 50CM LARGURA: 4,8 CM APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE FIOS E CABOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 1000 UN MATERIAL: NÁILON TIPO:COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL: 50CM LARGURA: 4,8 CM APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE FIOS E CABOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 100 UN	UN	12.000	R\$ 1.3800	R\$ 16.560,0000	KALA PRETO/BRANCO
					TOTAL:	R\$ 16.560,0000	

LOTE 3: LOTE 3



PREFEITURA DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 73.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 350, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

☎ 0xx 41 3501-1991
☎ 0xx41 3501-1991
☎ 0xx41 3501-1991

1	14154	ARGAMASSA AC 1 20 KG	UN	150	R\$ 16,9400	R\$ 2.541,0000	HIPERMASSA AC1
					TOTAL:	R\$ 2.541,0000	

LOTE 24: LOTE 24

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14155	ARGAMASSA AC II 20 KG	UN	150	R\$ 27,8300	R\$ 4.174,5000	HIPERMASSA A.C.3
					TOTAL:	R\$ 4.174,5000	

LOTE 25: LOTE 25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14182	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 12 KG	UN	50	R\$ 113,2800	R\$ 5.664,0000	VEDACIT VEDATOP
					TOTAL:	R\$ 5.664,0000	

LOTE 27: LOTE 27

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15197	ARRUELA LISA 7/16	UN	1.000	R\$ 0,2400	R\$ 240,0000	CISER ZINCADA
					TOTAL:	R\$ 240,0000	

LOTE 30: LOTE 30

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15224	AUTO TRANSFORMADOR 3000 VA/2000W	UN	10	R\$ 319,9900	R\$ 3.199,9000	KF AUTO FRANFA
					TOTAL:	R\$ 3.199,9000	

LOTE 35: LOTE 35

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13989	BARRA ROSCADA 10, 3/8	UN	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000	MISTER GALVANIZADO
					TOTAL:	R\$ 1.200,0000	

LOTE 37: LOTE 37

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13987	BARRA ROSCADA 6, 1/4	UN	150	R\$ 7,3400	R\$ 1.101,0000	MISTER GALVANIZADO
					TOTAL:	R\$ 1.101,0000	

LOTE 38: LOTE 38



ARARUNA - PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.764/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000

☎ 043 3750-1001
✉ araruna@araruna.pr.gov.br
www.araruna.pr.gov.br

					R\$	R\$	
1	14000	CABO MACHADO 90 CM EM MADEIRA	UN	10	R\$ 26,7900	R\$ 267,9000	FORTE CABO MADEIRA
					TOTAL:	R\$ 267,9000	

LOTE 58: LOTE 58

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14001	CABO MARTELO 35 CM EM MADEIRA	UN	5	R\$ 11,1900	R\$ 55,9500	COMPERSA MADEIRITE
					TOTAL:	R\$ 55,9500	

LOTE 60: LOTE 60

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14206	CABO PP 2X2,5 MTS	500		R\$ 6,9800	R\$ 3.490,0000	ENERCABOS PP
					TOTAL:	R\$ 3.490,0000	

LOTE 62: LOTE 62

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15227	CABO TRADO TERRA	UN	2	R\$ 95,7000	R\$ 191,4000	CINFER METAL1, SMT
					TOTAL:	R\$ 191,4000	

LOTE 63: LOTE 63

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14074	CADEADO 30MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 30 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO	UN	50	R\$ 21,7400	R\$ 1.087,0000	PADO LATAO
					TOTAL:	R\$ 1.087,0000	

LOTE 64: LOTE 64

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14075	CADEADO 50MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 50 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO	UN	50	R\$ 42,9400	R\$ 2.147,0000	PADO LATAO
					TOTAL:	R\$ 2.147,0000	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ 041 3301-1920 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
LOTE 66: LOTE 66						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14067	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	UN	5	R\$ 481,9900	R\$ 2.409,9500 FORTILEV 1000 LITROS
					TOTAL:	R\$ 2.409,9500
LOTE 68: LOTE 68						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15261	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	UN	5	R\$ 287,8800	R\$ 1.439,4000 SUL TANQUES POLIETILENO
					TOTAL:	R\$ 1.439,4000
LOTE 70: LOTE 70						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14064	CAIXA DESCARGA BAIXA 6LTS	UN	70	R\$ 47,1900	R\$ 3.303,3000 ALUMASA BRANCA
					TOTAL:	R\$ 3.303,3000
LOTE 72: LOTE 72						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14199	CAIXA SOBREPOR 4X2	UN	100	R\$ 7,4200	R\$ 742,0000 NATIVA SOBREPOR 4X2
					TOTAL:	R\$ 742,0000
LOTE 76: LOTE 76						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15266	CAPACETE TIPO BONÉ - SEGURANÇA - CA - 29792	UN	15	R\$ 19,8900	R\$ 298,3500 WORKER TIPO BONÉ
					TOTAL:	R\$ 298,3500
LOTE 88: LOTE 88						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ 041 3301-1920 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
1	11137	CONECTOR TAPIT COM 1 PARAFUSO	UN	100	R\$ 8,0900	R\$ 809,0000 JOFORT TAPIT
					TOTAL:	R\$ 809,0000
LOTE 90: LOTE 90						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14092	DESEMPENADEIRA PVC 17 X 30	UN	5	R\$ 12,8000	R\$ 64,0000 GERPLAST CORRUGADA
					TOTAL:	R\$ 64,0000
LOTE 92: LOTE 92						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14093	DISCO CORTE AÇO INOX 4 1/2	UN	50	R\$ 4,3200	R\$ 216,0000 KALA ACO INOX
					TOTAL:	R\$ 216,0000
LOTE 95: LOTE 95						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14203	DISJUNTOR 2XS0	UN	60	R\$ 41,7500	R\$ 2.505,0000 LUKMA DIN
					TOTAL:	R\$ 2.505,0000
LOTE 96: LOTE 96						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14204	DISJUNTOR 3XS0	UN	50	R\$ 60,7900	R\$ 3.039,5000 LUKMA DIN
					TOTAL:	R\$ 3.039,5000
LOTE 100: LOTE 100						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14005	ENGATE PLÁSTICO 50 CM	UN	150	R\$ 6,3900	R\$ 958,5000 PLASTILIT PLASTICO
					TOTAL:	R\$ 958,5000
LOTE 101: LOTE 101						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14006	ENGATE RÁPIDO METAL 1/4	UN	95	R\$ 13,9900	R\$ 1.329,0500 HIDRAFLUX METAL
					TOTAL:	R\$ 1.329,0500
LOTE 102: LOTE 102						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ 041 3301-1920 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
1	14096	ENXADA 26 COM CABO	UN	10	R\$ 38,9900	R\$ 389,9000 TRAMONTINA C CABO
					TOTAL:	R\$ 389,9000
LOTE 103: LOTE 103						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14097	ENXADA 30 COM CABO	UN	10	R\$ 57,9900	R\$ 579,9000 TRAMONTINA C CABO
					TOTAL:	R\$ 579,9000
LOTE 104: LOTE 104						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14098	ENXADÃO ESTREITO COM CABO	UN	10	R\$ 61,6500	R\$ 616,5000 JOFORT C CABO
					TOTAL:	R\$ 616,5000
LOTE 105: LOTE 105						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15263	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS	UN	2	R\$ 272,9000	R\$ 545,8000 MOR ALUMINIO
					TOTAL:	R\$ 545,8000
LOTE 108: LOTE 108						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15237	ESPÁTULA AÇO 12 CM	UN	20	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000 WORKER ACO
					TOTAL:	R\$ 178,0000
LOTE 113: LOTE 113						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14100	FACÃO 16"	UN	5	R\$ 27,9000	R\$ 139,5000 COLLINS MATO
					TOTAL:	R\$ 139,5000
LOTE 117: LOTE 117						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14149	FERRO 4,2MM BARRA 12 MTS	UN	150	R\$ 13,2900	R\$ 1.993,5000 BELCO VERGALHAO
					TOTAL:	R\$ 1.993,5000
LOTE 118: LOTE 118						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ 041 3301-1920 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
1	14150	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS	UN	150	R\$ 25,9000	R\$ 3.885,0000 BELGO VERGALHAO
					TOTAL:	R\$ 3.885,0000
LOTE 122: LOTE 122						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15264	FIO PARALELO 2X2,5 MTS	MTS	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000 BUSCABOS PARALELO
					TOTAL:	R\$ 420,0000
LOTE 123: LOTE 123						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15239	FITA ASFÁLTICA ALUMINIO 10 CM	MTS	100	R\$ 6,6500	R\$ 665,0000 VEDACIT FITA ASFALTICA
					TOTAL:	R\$ 665,0000
LOTE 124: LOTE 124						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14013	FITA CREPE 19X50	UN	300	R\$ 5,5500	R\$ 1.665,0000 ADERE F CREPE
					TOTAL:	R\$ 1.665,0000
LOTE 129: LOTE 129						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15244	FITA ZEBRADA 70MMX200M 100MT	RL	20	R\$ 13,8800	R\$ 277,6000 WORKER 100MT
					TOTAL:	R\$ 277,6000
LOTE 139: LOTE 139						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14210	INTERRUPTOR PARALELO	UN	150	R\$ 8,8700	R\$ 1.330,5000 MECTRONIC MILENIUM
					TOTAL:	R\$ 1.330,5000
LOTE 140: LOTE 140						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14211	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	220	R\$ 9,9900	R\$ 2.197,8000 MECTRONIC MILENIUM
					TOTAL:	R\$ 2.197,8000
LOTE 142: LOTE 142						

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ 041 3301-1920 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14019	JOELHO ESGOTO 100	UN	100	R\$ 9,2900	R\$ 929,0000 PLASTILIT ESGOTO
					TOTAL:	R\$ 929,0000
LOTE 145: LOTE 145						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14021	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	UN	300	R\$ 1,4400	R\$ 432,0000 PLASTILIT SOLDÁVEL
					TOTAL:	R\$ 432,0000
LOTE 146: LOTE 146						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14022	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	UN	150	R\$ 5,9000	R\$ 885,0000 PLASTILIT SOLDÁVEL
					TOTAL:	R\$ 885,0000
LOTE 153: LOTE 153						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	20781	LÂMPADA TUBULAR 20 WTS- BIVOLT	UN	100	R\$ 17,9800	R\$ 1.798,0000 KIAN LED
					TOTAL:	R\$ 1.798,0000
LOTE 155: LOTE 155						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	11607	CANALETA 20X10 ADESIVA TAMANHO DE 2 METROS	UN	500	R\$ 6,9000	R\$ 3.450,0000 ATORY C ADESIVO
					TOTAL:	R\$ 3.450,0000
LOTE 156: LOTE 156						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15213	LÂMPADA LED 20W	300		R\$ 13,4500	R\$ 4.035,0000 AVANT BULBO
					TOTAL:	R\$ 4.035,0000
LOTE 157: LOTE 157						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14193	LAMPADA LED 30WTS	UN	300	R\$ 16,4500	R\$ 4.935,0000 AVANT BULBO
					TOTAL:	R\$ 4.935,0000
LOTE 158: LOTE 158						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ ☎ 041 3301-1920 ✉ prefeitura@araruna.pr.gov.br 🌐 www.araruna.pr.gov.br						
1	14124	LAPIS PEDREIRO	UN	60	R\$ 2,0400	R\$ 122,4000 COLLINS L CARPINTEIRO
					TOTAL:	R\$ 122,4000
LOTE 161: LOTE 161						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14025	LIMA ENXADA	UN	60	R\$ 17,9000	R\$ 1.074,0000 KF LIMA ENXADA
					TOTAL:	R\$ 1.074,0000
LOTE 162: LOTE 162						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	15199	LIMITADOR DE GRAMA	MTS	150	R\$ 26,8900	R\$ 4.033,5000 KALA M CM
					TOTAL:	R\$ 4.033,5000
LOTE 164: LOTE 164						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14088	LINHA PEDREIRO 0,80X100M	UN	10	R\$ 7,8500	R\$ 78,5000 WORKER L PEDREIRO
					TOTAL:	R\$ 78,5000
LOTE 165: LOTE 165						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	13159	LIXA MASSA 220	UN	300	R\$ 0,9600	R\$ 288,0000 LONAX 150 MICRAS
					TOTAL:	R\$ 288,0000
LOTE 168: LOTE 168						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	14029	LUVIA BORRACHA VERDE	PAR	30	R\$ 9,8900	R\$ 296,7000 WORKER NITRILICA
					TOTAL:	R\$ 296,7000
LOTE 169: LOTE 169						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Marca/Espec.
1	16090	LUVIA DE VAQUETA	PAR	30	R\$ 19,8500	R\$ 595,5

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br					
EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 73/2025							
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA CNPJ: 75.359.760/0001-99							
CONTRATADO: V DEMAZI LTDA CNPJ: 38.128.731/0001-90							
Pregão 33/2025							
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93/2025							
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADIRAS, com a finalidade de atender as demandas das secretarias e departamentos deste município..							
LOTE 8: LOTE 8							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13973	ADESIVO COLA EPOXI PROFISSIONAL 23 GR	UN	200	R\$ 12,1000	R\$ 2.420,0000	DUREPOXI
					TOTAL:	R\$ 2.420,0000	
LOTE 9: LOTE 9							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13980	ADESIVO COLA INSTANTANEA SGR	UN	100	R\$ 8,6400	R\$ 864,0000	VILA
					TOTAL:	R\$ 864,0000	
LOTE 18: LOTE 18							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20314	ARAME ARAME GALVANIZADO N 20	UN	50	R\$ 28,2000	R\$ 1.410,0000	GMAC
					TOTAL:	R\$ 1.410,0000	
LOTE 19: LOTE 19							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16009	ARAME GALVANIZADO 1MM	KG	200	R\$ 23,2500	R\$ 4.650,0000	GMAC
					TOTAL:	R\$ 4.650,0000	
LOTE 21: LOTE 21							

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br					
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14120	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12"	UN	5	R\$ 33,4000	R\$ 167,0000	VILA
					TOTAL:	R\$ 167,0000	
LOTE 22: LOTE 22							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16019	AREIA LAVADA GROSSA	M³	300	R\$ 142,0000	R\$ 42.600,0000	SANTA HELENA
					TOTAL:	R\$ 42.600,0000	
LOTE 26: LOTE 26							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14082	ARMARIO DE PAREDE COM ESPELHO SIMPLES, PARA BANHEIRO, 01 PORTA, CORES	UN	10	R\$ 215,0000	R\$ 2.150,0000	ARI
					TOTAL:	R\$ 2.150,0000	
LOTE 41: LOTE 41							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14156	BATENTE MADEIRA 3X13	UN	30	R\$ 193,0000	R\$ 5.790,0000	DISTRIFORT
					TOTAL:	R\$ 5.790,0000	
LOTE 54: LOTE 54							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13998	CABO AÇO 3/16	MTS	20	R\$ 6,3000	R\$ 126,0000	VILA
					TOTAL:	R\$ 126,0000	
LOTE 59: LOTE 59							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15999	CABO PICARETA, MADEIRA, 90 CM	UN	25	R\$ 22,0000	R\$ 550,0000	VILA
					TOTAL:	R\$ 550,0000	
LOTE 65: LOTE 65							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14147	CAIBRO PINUS 4 MT	UN	80	R\$ 21,4000	R\$ 1.712,0000	WERUS
					TOTAL:	R\$ 1.712,0000	
LOTE 69: LOTE 69							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14089	CAIXA DE GORDURA PLÁSTICA	LIN	12	R\$ 81,9000	R\$ 982,8000	ASTRA

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br							
		25X15							
					TOTAL:	R\$ 982,8000			
LOTE 73: LOTE 73									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	16020	CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM 8KG	UN	100	R\$ 12,8900	R\$ 1.289,0000	CAL PONTA		
					TOTAL:	R\$ 1.289,0000			
LOTE 74: LOTE 74									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14144	CAL VIRGEM SACO COM 20 KG	UN	200	R\$ 19,4800	R\$ 3.896,0000	CAL PONTA		
					TOTAL:	R\$ 3.896,0000			
LOTE 86: LOTE 86									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14143	CIMENTO SC 50 KG	UN	800	R\$ 32,7500	R\$ 26.200,0000	CSN		
					TOTAL:	R\$ 26.200,0000			
LOTE 99: LOTE 99									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14213	ELETRODUTO PVC 1"	MTS	350	R\$ 20,4900	R\$ 7.171,5000	PLASTILIT		
					TOTAL:	R\$ 7.171,5000			
LOTE 107: LOTE 107									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14099	ESMIRILHADEIRA 4 1/2	UN	2	R\$ 399,9900	R\$ 799,9800	WORKER		
					TOTAL:	R\$ 799,9800			
LOTE 112: LOTE 112									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14008	ESTICADOR CABO DE AÇO 5/16	UN	10	R\$ 16,6000	R\$ 166,0000	ACEROSID		
					TOTAL:	R\$ 166,0000			
LOTE 114: LOTE 114									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	16000	FECHADURA BANHEIRO, ACABAMENTO INOX POUIDO,	UN	20	R\$ 68,4000	R\$ 1.368,0000	MGM		

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br							
		CHAVE FIXA INTERNA							
					TOTAL:	R\$ 1.368,0000			
LOTE 120: LOTE 120									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14209	FIO FLEXÍVEL 6,0MM	MTS	1.500	R\$ 5,4900	R\$ 8.235,0000	ENERCABOS		
					TOTAL:	R\$ 8.235,0000			
LOTE 121: LOTE 121									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	15246	FIO NYLON P/CORTADOR 3,0 MM	MTS	2.000	R\$ 1,4900	R\$ 2.980,0000	VILA		
					TOTAL:	R\$ 2.980,0000			
LOTE 130: LOTE 130									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14151	FORRO PVC 200X8 MM - CORES	M²	150	R\$ 28,9900	R\$ 4.348,5000	PLASBIL		
					TOTAL:	R\$ 4.348,5000			
LOTE 131: LOTE 131									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	16014	FORRO PVC, 200X7MM - COR AMADEIRADO	M²	150	R\$ 49,5400	R\$ 7.431,0000	PLASBIL		
					TOTAL:	R\$ 7.431,0000			
LOTE 133: LOTE 133									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14083	GABINETE ARMÁRIO PARA BANHEIRO COM PIA, MDP, PAREDE, APROX 50CM	UN	10	R\$ 290,0000	R\$ 2.906,0000	AIR		
					TOTAL:	R\$ 2.906,0000			
LOTE 136: LOTE 136									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14157	GUARNIÇÃO MADEIRA 5,5 CM	UN	50	R\$ 87,3900	R\$ 4.369,5000	DISTRIFORT		

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br							
						TOTAL:	R\$ 4.369,5000		
LOTE 141: LOTE 141									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14158	JANELA RETANGULAR SEM GRADE 1X1	UN	2	R\$ 397,3900	R\$ 794,7800	METALBLACK		
					TOTAL:	R\$ 794,7800			
LOTE 144: LOTE 144									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14018	JOELHO ESGOTO 50	UN	100	R\$ 4,3000	R\$ 430,0000	PLASTILIT		
					TOTAL:	R\$ 430,0000			
LOTE 148: LOTE 148									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	20575	JOGO DE CHAVE COMBINADA KIT C/ 12 PEÇAS 6 A 22MM	UN	5	R\$ 100,2700	R\$ 501,3500	VILA		
					TOTAL:	R\$ 501,3500			
LOTE 149: LOTE 149									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14129	LAJOTA 06 FUROS	UN	15.000	R\$ 0,5800	R\$ 8.700,0000	SANTO EXPEDITO		
					TOTAL:	R\$ 8.700,0000			
LOTE 151: LOTE 151									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14208	LAMPADA ESPIRAL 59W/TS	UN	100	R\$ 60,3900	R\$ 6.039,0000	OUROLUX		
					TOTAL:	R\$ 6.039,0000			
LOTE 152: LOTE 152									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	20284	LÂMPADA LED BULBO HP, 50W, LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27, BIVOLT	UN	200	R\$ 23,9700	R\$ 4.794,0000	ELGIN		
					TOTAL:	R\$ 4.794,0000			
LOTE 159: LOTE 159									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14024	LAVATÓRIO BANHEIRO, COM	UN	20	R\$	R\$	ONIX		

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br							
		PEDESTAL, CORES				276,4000	5.528,0000		
					TOTAL:	R\$ 5.528,0000			
LOTE 160: LOTE 160									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14023	LAVATÓRIO SUSPENSO, BANHEIRO, CORES	UN	6	R\$ 122,7700	R\$ 736,6200	ONIX		
					TOTAL:	R\$ 736,6200			
LOTE 163: LOTE 163									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	16007	LIMPADOR DESINCrustANTE 5LT (PÓS OBRA)	UN	20	R\$ 83,9900	R\$ 1.679,8000	LIMPA OBRA		
					TOTAL:	R\$ 1.679,8000			
LOTE 174: LOTE 174									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	3924	MACHADO SOLD. 3,5LB C/ CABO	UN	2	R\$ 78,4000	R\$ 156,8000	VILA		
					TOTAL:	R\$ 156,8000			
LOTE 175: LOTE 175									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	15242	MADERIT 10MM	PÇ	50	R\$ 72,4000	R\$ 3.620,0000	DISTRIFOT		
					TOTAL:	R\$ 3.620,0000			
LOTE 176: LOTE 176									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14122	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16,5MM 50 M	MTS	30	R\$ 56,4000	R\$ 1.692,0000	VILA		
					TOTAL:	R\$ 1.692,0000			
LOTE 179: LOTE 179									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14034	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5	MTS	1.000	R\$ 2,9800	R\$ 2.980,0000	ELETROFLEX		
					TOTAL:	R\$ 2.980,0000			
LOTE 206: LOTE 206									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ CNPJ 75.359.760/0001-99 Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000 ARARUNA - PARANÁ	 FAX 3102-1921 prefeitura@araruna.pr.gov.br www.araruna.pr.gov.br							
1	14132	PERFIL FORRO U	MTS	200	R\$ 6,5900	R\$ 1.318,0000	FORTPLAST		
					TOTAL:	R\$ 1.318,0000			
LOTE 217: LOTE 217									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	15258	PORCELANATO ACETINADO 60X60, CORES	M²	20	R\$ 58,9900	R\$ 1.179,8000	DORA		
					TOTAL:	R\$ 1.179,8000			
LOTE 231: LOTE 231									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14045	REBITE 4X24	UN	2.500	R\$ 0,4200	R\$ 1.050,0000	VILA		
					TOTAL:	R\$ 1.050,0000			
LOTE 246: LOTE 246									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	15241	RESINA POLIÉSTER 990GR	UN	50	R\$ 62,9000	R\$ 3.145,0000	MARGIRIUS		
					TOTAL:	R\$ 3.145,0000			
LOTE 250: LOTE 250									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	20572	ROÇADEIRA A GASOLINA 63 CC + OLÉO 2 TEMPO 500 ML - 8017H	UN	1	R\$ 1.018,9900	R\$ 1.018,9900	Knakasaki		
					TOTAL:	R\$ 1.018,9900			
LOTE 25									



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

VALOR TOTAL: 244.376,33 (duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 04 de julho de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 04 de julho de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 04 de julho de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006,
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe confere a portaria 062-2025, torna público para quem possa interessar que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão Eletrônico:

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual **Aquisição de materiais hospitalares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde (UBS) e Hospital Municipal,** conforme condições, quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço / Por Item/ Lote

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 do dia 18 de julho de 2025.

ENCERRAMENTO: às 09:00 do dia 18 de julho de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram - se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna - PR, 07 de julho de 2025

Romilda A. Colli dos Santos

Pregoeira



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa: 038/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 101/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da DISPENSA conforme segue:

FORNECEDOR: **JOSE FELISBERTO DOS SANTOS** - CNPJ: 14.113.913/0001-29
Valor Total do Fornecedor: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa para Show Banda Musical para baile da terceira idade, apresentação 2 vezes por semana no centro de convivência do idoso.

Araruna,07 de Julho de 2025.

Gustavo França dos Santos

PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

DECRETO Nº 2.470/2025

Cria e institui a “Comissão Coordenadora de Elaboração, Revisão e Acompanhamento de Execução do Plano Municipal de Educação”, no período de 2025 a 2029.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, I, “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a necessidade de estabelecer as competências dos entes responsáveis pelo manejo do Plano de Metas “Compromisso Todos pela Educação” instituído pelo Decreto Federal nº 6.094/2007;

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada a Comissão Coordenadora de Elaboração, Revisão e Acompanhamento de Execução do Plano Municipal de Educação.

Art. 2º. A Comissão Coordenadora de Elaboração, Revisão e Acompanhamento de Execução do Plano Municipal de Educação será constituída pelo titular do cargo de Secretário(a) de Educação do Município, a quem caberá a Coordenação.

Art. 3º. A Comissão que trata o caput do art. 1º, contará com os seguintes membros em sua composição:

I - Dois representantes titulares do Poder Executivo;

II – Dois representantes titulares da Secretaria de Educação;

III – Dois representantes titulares dos gestores de instituição de ensino do município de Araruna;

IV - Dois representantes titulares de professores e professores pedagogos da rede estadual de ensino;

V – Quatro representantes titulares professores, professores de educação infantil e pedagogos da zona rural;

VI - Quatro representantes titulares professores, professores de educação infantil e pedagogos da zona urbana.

VII - Quatro representantes da sociedade civil organizada.

Art. 4º. Ficam designados os seguintes membros para compo a respectiva Comissão:

Segmento: Secretário de Educação – Coordenador
Conselheiros/Membros
1. Titular: Fernando Carlos da Silva



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

Segmento: Representantes Titulares do Poder Executivo
Conselheiros/Membros
2. Titular: Romilda Aparecida Colli dos Santos
3. Titular: Gislaini Maioli Soares Diari

Segmento: Representantes Titulares da Secretaria de Educação
Conselheiros/Membros
4. Titular: Lucinéia Malanoti Feltrin
5. Titular: Leonilda Sella

Segmento: Representantes dos gestores de instituição de ensino do município de Araruna
Conselheiros/Membros
6. Titular: Sandra Regina da Silva
7. Titular: Alessandra Jungles de Freitas Ribeiro

Segmento: Representantes Titulares de professores e professores pedagogos da rede estadual de ensino
Conselheiros/Membros
8. Titular: Ana Claudia Maioli de Oliveira
9. Titular: Silvana Marica dos Santos

Segmento: Representantes Titulares professores, professores de educação infantil e pedagogos da zona rural
Conselheiros/Membros
10. Titular: Margarette Viana Andrade Domingues
11. Titular: Sabrina Moreira de Souza de Oliveira
12. Titular: Camila Beluci Feitoza
13. Titular: Eliane Mormul

Segmento: Representantes Titulares professores, professores de educação infantil e pedagogos da zona urbana
Conselheiros/Membros
14. Titular: Juliane Cristina da Silva
15. Titular: Marlene de Quadros Batista
16. Titular: Luzinéia de Paula Campos Jiopato
17. Titular: Vandinéia Costa Calsavara Gomes

Segmento: Representantes da sociedade civil organizada
Conselheiros/Membros
18. Titular: Erika Dayane Garcia de Brito da Costa
19. Titular: Rosiley Aparecida da Silva Malaco
20. Titular: Laércio Rorato
21. Titular: Tatiane Ferreti da Silva



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

Art. 5º. Ficam estabelecidas como atribuições da Comissão Coordenadora:

a) Mobilizar a sociedade civil organizada para discussão dos problemas educacionais, tendo como referência, diagnostico do Município e as metas estabelecidas pelo Plano Municipal de Educação (PME);

b) Organizar a consulta pública para debater as propostas o Texto Base do PME, organizado pela equipe técnica;

c) Elaborar relatórios com as proposições apresentadas por ocasião da consulta pública e encaminhá-los à Equipe Técnica;

d) Validar a versão final do documento base;

e) Propor ao Executivo o Projeto de Lei para a aprovação do PME, se houver;

f) Realizar demais tarefas atribuídas pela Coordenação da Comissão Coordenadora;

g) Estudar o PME em vigência;

h) Monitorar continuamente as metas e estratégias do PME;

i) Avaliar periodicamente o PME, conforme previsto em sua lei de criação.

Art. 6º. Ficam designadas para compor a equipe técnica:

Coordenadora: Lucianéia Malanoti Viel
Membros
Fernando Carlos da Silva
Leonilda Sella
Ana Claudia Maioli de Oliveira
Juliane Cristina da Silva
Marlene de Quadros Batista
Luzinéia de Paula Campos Jiopato
Vandinéia Costa Caiçavara Gomes

Art. 7º. Ficam estabelecidas como atribuições da equipe técnica:

a) Elaborar proposta de trabalho para a elaboração para o Plano Municipal de Educação;

b) Estruturar a análise situacional da realidade educacional do Município, considerando as metas previstas no Plano Nacional de Educação;

c) Elaborar o Texto Base da proposta do PME e encaminhá-la a Comissão Coordenadora;

d) Fazer as adequações no Documento – Base, examinadora a viabilidade das proposições da consulta pública;

e) Realizar demais tarefas e atribuições pela Coordenação da Equipe Técnica.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

Art. 8º. As reuniões da Comissão ocorrerão ordinariamente a cada 06 (seis) meses ou extraordinariamente quando necessário for, devidamente convocados pela coordenação.

Art. 9º. Cabe a Comissão publicar em órgão oficial do município relatórios, tantos quantos forem necessários, para garantir a transparência dos resultados dos trabalhos.

Art. 10. A composição da comissão e equipe técnica é para o mandato 2025/2029, no período de 18/06/2025 a 18/06/2029.

Art. 11. Os membros desta Comissão são designados sem onus dos cofres públicos, sendo considerado sua atividade como serviço público relevante.

Art. 12. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos retroativos a 18/06/2025, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 237/2021.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.
Araruna, 03 de julho de 2025.

Gustavo França dos Santos

Prefeito



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para Contratação direta de: **D C DOS SANTOS MONALISA PAPELARIA E PRESENTE**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.750.379/0001-70, com sede a Avenida 29 de novembro, nº 670-A, Centro, Araruna - PR, CEP 87.260-000, no valor de R\$ 4.185,00 (quatro mil, cento e oitenta e cinco reais); referente a pagamento de aquisição de amпуlhetas plásticas, com base no Art. 95, § 2º, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Federal nº 11.871/2023, art. 1º, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica.

Autorizo em consequência a proceder à contratação nos seguintes termos:

Contratada: **D C DOS SANTOS MONALISA PAPELARIA E PRESENTE**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.750.379/0001-70.

Objeto: referente a pagamento de aquisição de amпуlhetas plásticas.

Valor: R\$ 4.185,00 (quatro mil, cento e oitenta e cinco reais).

Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Araruna, 01 de julho de 2025.

Gustavo França dos Santos

Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ



(41) 3110-1921

prefeitura@araruna.pr.gov.br

www.araruna.pr.gov.br

DECRETO Nº 2.473/2025

Dispõe sobre a designação dos membros do “Conselho Diretor do Fundo Municipal de Educação” do Município de Araruna-PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, I, “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a Lei Municipal nº 1.979/2018 e zelando pela transparência e publicidade dos recursos públicos em Educação;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designadas os seguintes membros para compor o Conselho Diretor do Fundo Municipal de Educação:

I – Presidente: Fernando Carlos da Silva;

II – Titular: Lucinéia Malanoti Feltrin Viel, **Suplente:** João Aparecido Salla, Representantes do Departamento de Assuntos Pedagógicos da SME;

III - Titular: Leonilda Sella, **Suplente:** Angélica Loana Ruiz, Representantes do Departamento de Planejamento, Orçamentos e Gestão da SME;

IV - Titular: Sandra Regina da Silva, **Suplente:** Kelly Daiane Zubeck Malysz, Representantes dos Gestores das Unidades Educacionais Públicas Municipais;

Art. 2º. Fica designada como Vice-Presidente: Leonilda Sella e como Secretaria Administrativa: Maristela Ribeiro dos Santos.

Art. 3º. O Conselho tem suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal nº 1.979/2018, bem como a periodicidade de reuniões.

Art. 4º. Os membros do Conselho não receberão qualquer remuneração, considerando-se a atividade como serviço gratuito e constituindo serviço público relevante.

Art. 5º. O mandato é de três anos, considerando a data de 14/05/2024 à 14/05/2027.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 2.349/2024.

Paço Municipal “Prefeito Evangelista Dal Santos”.
Araruna, 07 de julho de 2025.

Gustavo França dos Santos

Prefeito



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado, homologo o procedimento licitatório, com fundamento na Lei Federal nº 14.133 de 2021.

Assim, adjudico o objeto da Licitação conforme segue:

EMPRESA: BPF INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA

CNPJ: 02.030.078/0001-84

OBJETO: Contratação de serviço de fornecimento, gerenciamento e administração de benefícios sociais de cartão magnético com senha pessoal (chip, tarja, NFC, QR Code), com fornecimento de software, destinados a atender a Secretária de Assistência Social da Prefeitura de Araruna/PR. Referente a Adesão a ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão n.002/2025/CONDESCOM

VALOR TOTAL: R\$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais).

Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 27/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado Paraná, com base nas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº. 1.233 de 31 de março de 2006, resolve **CONVOCAR** os candidatos que abaixo seguem, conforme prevê a legislação vigente e o edital de abertura do Concurso Público 001/2024.

1. CONVOCAÇÕES

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Colocação	INSCRIÇÃO	Candidato(a)	Data de Nascimento
3º	0011373	MARIA ANITA DE SOUZA	24/12/1966
4º	0010938	CRISTIANE VAZ DIAS SONTACK	05/02/1991
5º	0011108	GABRIELI THAIS KRAWES KUREK	21/05/1999
6º	0011281	THIAGO BERTUCCI MAGALHAES	02/09/2004

Cargo: Dentista

Colocação	INSCRIÇÃO	Candidato(a)	Data de Nascimento
5º	0011389	MARIANE PICCIOLI GASPAR	21/08/2000

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de Araruna, a partir de 07 de Julho de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à nomeação.

2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao respectivo cargo, o candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos até 15 de Julho de 2025.

Sendo este para o momento,
Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA nº. 495/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 01º - CONCEDER, à partir de 03/07/2025, ao servidor (a) CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS, admitido (a) em 07/01/2010, sob matrícula nº. 25180, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, pelo período de 30 (trinta) dias, com base no art. 95 da Lei 1233/2006.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 03/07/2025revogando as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,
Araruna, em 04 de Julho de 2025.

Gustavo França dos Santos
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 496/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem como suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. – EXONERAR a pedido a servidor (a) LUCINEIA CORREA PANZIERA, matrícula: 72420, admitida em 03/11/2009, ocupante do cargo de Enfermeiro; à partir de 04/07/2025.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito retroativo à 04/07/2025 revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 497/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem como suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. - CONCEDER ao (a) servidor (a) ALINE RINALDIN VIEIRA DE MATTOS DONATTI, matrícula: 72, suas férias regulamentares pelo prazo de 20 (vinte) dias, à partir de 07/07/2025; período aquisitivo 2023/2024 e; após o cumprimento, deverá retornar a sua função de origem.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 498/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem como suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. - CONCEDER ao (a) servidor (a) GLEICI MARY GUIDETT BRAGA, matrícula: 46000, suas férias regulamentares pelo prazo de 10 (dez) dias, à partir de 07/07/2025; período aquisitivo 2022/2023 e; após o cumprimento, deverá retornar a sua função de origem.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 499/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem como suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. - CONCEDER ao (a) servidor (a) PEDRO RAFAEL CAETANO, matrícula: 1569730, suas férias regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, à partir de 07/07/2025; período aquisitivo 2022/2023 e; após o cumprimento, deverá retornar a sua função de origem.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 500/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem como suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. - CONCEDER ao (a) servidor (a) ANIVAL FERREIRA DE LIMA FILHO, matrícula: 10822, suas férias regulamentares pelo prazo de 20 (trinta) dias, à partir de 07/07/2025; período aquisitivo 2022/2023 e; após o cumprimento, deverá retornar a sua função de origem.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 75.359.760/0001-99
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CEP 87260-000
ARARUNA - PARANÁ

 (41) 3102-1921
 prefeitura@araruna.pr.gov.br
 www.araruna.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 501/2025

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem como suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. - CONCEDER ao (a) servidor (a) MARCIA CRISTINA MACHADO, matrícula: 78030, suas férias regulamentares pelo prazo de 20 (trinta) dias, à partir de 07/07/2025; período aquisitivo 2024/2025 e; após o cumprimento, deverá retornar a sua função de origem.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 07 de Julho de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito